
VIT GIUSEPPE Assessore Presente

CHIAROT IVO Sindaco

D'ABROSCA ALESSANDRO Assessore Presente

Presente
Qualifica

FANTIN ADRIANO Assessore Presente

Presenza/Assenza

COASSIN UMBERTO

DEL ZOTTO MARCELLO Assessore Presente

Assessore

Presidente il Sig. CHIAROT IVO
In qualità di Sindaco
Assiste  MILAN ELISABETTA
Nella sua qualità di SEGRETARIO COMUNALE.
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e
procede all’esposizione dell’argomento sopra riportato.

Assente

N. Reg. 13 COPIA

COMUNE DI SESTO AL REGHENA
Provincia di Pordenone

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO:Nomina organismo indipendente di valutazione.

L’anno  duemilaquattordici, il giorno   venticinque  del  mese  di gennaio alle ore 09:45,
nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta, si è riunita la Giunta Comunale,
nelle persone dei Signori:

Cognome e nome



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 e
successive modifiche e integrazioni.

Il Responsabile del servizio
MILAN ELISABETTA

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000
e successive modifiche e integrazioni.

Il Responsabile del servizio
Luchin Serenella

La Giunta Comunale

PREMESSO  che la Legge Regionale  n. 16 del 11 agosto 2010  all’art. 6 comma 4,
dispone che ogni amministrazione deve dotarsi di un Organismo Indipendente di
Valutazione  per l’esercizio delle attività descritte al comma 6 del medesimo articolo;

VISTA altresì la delibera  n.12/2013 della CIVIT (ora ANA – Autorità nazionale
anticorruzione) in merito ai requisiti che deve possedere l’ Organismo Indipendente di
Valutazione  “OIV”;

RICORDATO  che il comma 5 dell’art 6 della L.R. 16/2010 e s.m.i. attribuisce alla
competenza della Giunta  la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione, e la
nomina stessa è di tipo fiduciario  senza l’obbligo di particolari procedure;

EVIDENZIATO che  l’ art. 6 della legge regionale succitata prevede che per i comuni
sotto i 15.000 abitanti l’Organismo Indipendente di Valutazione sia un organo
monocratico;

VISTI  i curricola pervenuti al protocollo comunale, depositati agli atti;

VISTO in particolare il curriculum del rag. Lorenzo Galante con studio a San Vito al
Tagliamento e   tenuto conto della professionalità ed esperienza  maturata;

RITENUTO di individuare il rag. Lorenzo Galante quale organismo indipendente di
valutazione “OIV”  per il Comune di Sesto al Reghena;

STABILITO di attribuire all’Organismo Indipendente di Valutazione il  compenso di €
1.500,00 lordi omnicomprensivi  oltre al  rimborso per le spese sostenute;

PRECISATO CHE  l’incarico ha  durata triennale e sarà rinnovabile una sola volta;

ACQUISITI i prescritti pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile  espressi ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/00;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 25-01-2014 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 2



DELIBERA

per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente1)
riportate e trascritte, di nominare il rag. Lorenzo Galante quale organismo
indipendente di valutazione “OIV” per il Comune di Sesto al Reghena;
di precisare che al professionista individuato verrà attribuito un compenso annuo2)
lordo omnicomprensivo di € 1.500,00 oltre al rimborso delle spese sostenute;
di incaricare il responsabile del servizio competente di tutti gli adempimenti3)
necessari e conseguenti il presente deliberato;

Al fine di provvedere con immediatezza alla  formalizzazione dell’incarico per  l’OIV,
con separata ed unanime favorevole votazione,  il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 25-01-2014 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to CHIAROT IVO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to VIT GIUSEPPE F.to MILAN ELISABETTA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubbl. 94

Certifico io sottoscritto impiegato responsabile che copia del presente verbale viene
pubblicato il giorno 29-01-2014 all’albo On-Line ove rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari.

L’impiegato Responsabile

Attesto io sottoscritto, che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo On-Line del
Comune  dal 29-01-2014 al 13-02-2014, per 15 giorni consecutivi senza riportare denunce di
vizi di legittimità o competenza.

Data 14-02-2014

L’impiegato Responsabile

Si certifica che la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi della L.R. 21/2003
così come modificata dall’art. 17 della L.R. 17/2004.

Data 14-02-2014
Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 25-01-2014 COMUNE DI SESTO AL REGHENA Pag. 4


